
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo na výsadbu a zajištění zeleně (NPO) – Specifikace 
díla 
 
 
Stavba je projektovou dokumentací členěna na následující stavební objekty:  
 
SO 04 – Výsadba zeleně 

Protierozní mez PM3 – výsadba dřevin podél okrajů hranice pozemku v počtu 272 ks stromů 
Svodný příkop SPř2 a SPř4 – výsadba dřevin podél okrajů hranice pozemku v počtu 134 ks 
stromů a 117 keřů 
Zatravnění údolnice ZÚ1, ZÚ2 a ZÚ4 – výsadba dřevin podél okrajů hranice pozemku v počtu 
387 ks stromů 
 
Součástí díla je i zajištění 3-leté následné péče, a to v období r. 2025 – 2027.  
 

V 1. a 2. roce se jedná o provádění těchto činností: 
- Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období 
- Chemické odplevelení 
- Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem 
- Zalití rostlin 
- Ukotvení dřeviny kůly 

 

Ve 3. roce se jedná o provádění těchto činností: 
- Kosení travin a vodních rostlin 
- Dosadba úhynů 
- Odstranění úvazků u zapojených dřevin 
- Chemické odplevelení 
- Řez stromů, keřů průklestem 
- Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem 

 

 

Jednotlivé úkony specifikuje položkový rozpočet vycházející z ceníku ÚRS. 
 
 
 
 
 
 
 

Geodetické vytyčení pozemků pro stavbu před zahájením provádění díla a geodetické 

zaměření skutečně provedeného díla bude provedeno úředně oprávněným 

zeměměřičským inženýrem. 

 



Název stavby: „ PEO, VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II. etapa “ 

Objednatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj

Zhotovitel: Aleš Kotlán, Voděrady 196, 679 01

Harmonogram prací - výsadby zeleně kalendářní týdny v roce 2024

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

příprava stavby - vytyčení hranic pozemků určených k výstavbě, 

vytyčení stavby, vytyčení inženýrských sítí

Výsadba zeleně pro objekt SO 01 - Protierozní mez – PM3

 Výsadba zeleně pro objekt SO 02 – Svodný příkop HOZ SPř2

Výsadba zeleně pro objekt SO 02 

- Svodný příkop Vícov 02 SPř4

Výsadba zeleně pro objekt SO 03 – Zatravněné údolnice ZÚ1, ZÚ2 a ZÚ4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 833 989,35

HSV - Práce a dodávky HSV 820 989,35

    1 - Zemní práce 812 344,00

    998 - Přesun hmot 8 645,35

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 13 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 3 000,00

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04 - Výsadba zeleně IP

Strana 20 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 833 989,35

D HSV Práce a dodávky HSV 820 989,35

D 1 Zemní práce 812 344,00

1 K 111103201
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období 
travního porostu řídkého

ha 3,700 10 000,00 37 000,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/111103201

2 M vlastní - 24 Lípa velkolistá (Tilia platyphyllos), 160 cm, bal. kus 2,000 200,00 400,00

3 M vlastní - 28 kdouloň obecná (Cydonia oblonga), 160 cm, bal ks 44,000 380,00 16 720,00

4 M vlastní - 27 Morušovník černý (Morus nigra), 160 cm bal. ks 44,000 380,00 16 720,00

5 M vlastní - 29
Jeřáb moravský sladkoplodý (Sorbus aucuparia, var. 
Moravica), 160 cm, bal.

186,000 380,00 70 680,00

6 M vlastní - 25 třešeň obecná (Prunus cerasus), 160 cm, bal ks 86,000 380,00 32 680,00

7 M vlastní - 23 Slivoň švestka (Prunus domestica), 160 cm, bal ks 299,000 380,00 113 620,00

8 M vlastní - 22 jabloň domácí (Malus domestica), 160 cm, bal ks 86,000 380,00 32 680,00

9 M vlastní - 26 hrušeň obecná (Pyrus communis), 160 cm, bal ks 44,000 380,00 16 720,00

10 M vlastní_27 Brslen evropský (Eonymus europaea), 40 cm ks 36,000 32,00 1 152,00

11 M vlastní_28 Líska obecná (Corylus avellana), 40 cm ks 45,000 32,00 1 440,00

12 M vlastní_3 Drátěná  chránička 150 cm ks 793,000 40,00 31 720,00

13 M vlastní_9 Dub zimní (Quercua patraea), 160 cm, bal kus 2,000 250,00 500,00

14 M vlastní_10 ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare) kus 36,000 32,00 1 152,00

15 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 
4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,05 do 0,125 m3

kus 793,000 150,00 118 950,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183101114

16 K 183111112
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 
4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,002 do 0,005 m3

kus 117,000 30,00 3 510,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183111112

17 K 184102112
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené 
jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru balu přes 200 do 300 mm

kus 117,000 30,00 3 510,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184102112

18 K 184102114
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené 
jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru balu přes 400 do 500 mm

kus 793,000 150,00 118 950,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/184102114

19 K 184911421
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 
100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 910,000 45,00 40 950,00

20 K vlastní-31
Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 
m

kus 793,000 30,00 23 790,00

21 M vlastní-32 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 793,000 80,00 63 440,00

22 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,500 150,00 75,00 CS ÚRS 2022 02

23 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 
cm

100 
kus

1,170 300,00 351,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813133

24 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 
70 cm

100 
kus

7,930 300,00 2 379,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813134

25 M vlast_7 Chemický přípravek proti okusu kg 7,500 100,00 750,00

26 K 184813511

Chemické odplevelení půdy před založením kultury, 
trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli 
výměře postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 
1:5

m2 910,000 1,00 910,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/184813511

27 M 10391100 štěpka, kůra mulčovací VL m3 91,000 450,00 40 950,00 CS ÚRS 2022 01

28 M vlastní_14 Hydrogel kg 54,000 300,00 16 200,00

29 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 
m

m3 12,700 350,00 4 445,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185851121

D 998 Přesun hmot 8 645,35

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04 - Výsadba zeleně IP

Strana 21 z 28



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

30 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 
strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

t 24,701 350,00 8 645,35

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 10 000,00
31 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl. 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/012203000
VV Geodetické práce v průběhu stavby
VV 1 1,000

32 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl. 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 02
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/012303000
VV Geodetické práce po ukončení stavby
VV 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 3 000,00
33 K 030001000.1 Zařízení staveniště kpl. 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2021 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/030001000.1

VV
Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení 
staveniště, včetně případných přípojek, přístupů, deponií a 
podobně

VV Zařízení staveniště
VV 1 1,000

Strana 22 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 179 796,05

HSV - Práce a dodávky HSV 179 796,05

    1 - Zemní práce 179 697,00

    998 - Přesun hmot 99,05

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04 -1 - 1. rok následné péče

Strana 23 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 179 796,05

D HSV Práce a dodávky HSV 179 796,05

D 1 Zemní práce 179 697,00

1 K 111103202
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období 
travního porostu středně hustého

ha 11,215 10 000,00 112 150,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103202

3 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,500 150,00 75,00 CS ÚRS 2022 01

4 M vlastní_3 Drátěná chránička 150 cm ks 55,000 50,00 2 750,00

6 K 184802613
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině 
nebo na svahu do 1:5 postřikem hnízdově

m2 910,000 1,00 910,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184802613

7 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 
cm

100 
kus

2,340 300,00 702,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813133

8 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 
70 cm

100 
kus

16,000 300,00 4 800,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813134

9 M vlast_7 Chemický přípravek proti okusu kg 14,600 100,00 1 460,00

10 K 185804312
Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 
m2

m3 127,000 100,00 12 700,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185804312

11 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 
m

m3 127,000 300,00 38 100,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185851121

14 K vlastní-31
Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 
m

kus 55,000 30,00 1 650,00

15 M vlastní-32 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 55,000 80,00 4 400,00

D 998 Přesun hmot 99,05

13 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 
strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

t 0,283 350,00 99,05 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998231311

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04 -1 - 1. rok následné péče

Strana 24 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 179 796,05

HSV - Práce a dodávky HSV 179 796,05

    1 - Zemní práce 179 697,00

    998 - Přesun hmot 99,05

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04-2 - 2. rok následné péče

Strana 25 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 179 796,05

D HSV Práce a dodávky HSV 179 796,05

D 1 Zemní práce 179 697,00

1 K 111103202
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období 
travního porostu středně hustého

ha 11,215 10 000,00 112 150,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103202

2 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,500 150,00 75,00 CS ÚRS 2022 01

3 M vlastní_3 Plastová chránička 120 cm ks 55,000 50,00 2 750,00

4 K 184802613
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině 
nebo na svahu do 1:5 postřikem hnízdově

m2 910,000 1,00 910,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184802613

5 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 
cm

100 
kus

2,340 300,00 702,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813133

6 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 
70 cm

100 
kus

16,000 300,00 4 800,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813134

7 M vlast_7 Chemický přípravek proti okusu kg 14,600 100,00 1 460,00

8 K 185804312
Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 
m2

m3 127,000 100,00 12 700,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185804312

9 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 
m

m3 127,000 300,00 38 100,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185851121

10 K vlastní-31
Ukotvení dřeviny kůly jedním kůlem, délky přes 1 do 2 
m

kus 55,000 30,00 1 650,00

11 M vlastní-32 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m kus 55,000 80,00 4 400,00

D 998 Přesun hmot 99,05

12 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 
strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

t 0,283 350,00 99,05 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998231311

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04-2 - 2. rok následné péče

Strana 26 z 28



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 179 889,35

HSV - Práce a dodávky HSV 179 889,35

    1 - Zemní práce 179 819,00

    998 - Přesun hmot 70,35

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04-3 - 3. rok následné péče

Strana 27 z 28



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Vícov Datum: 17. 5. 2024

Zadavatel: ČR - SPÚ, KPÚ pro Olomoucký kraj Projektant:
Hanousek s.r.o. 
Prostějov, Barákova 
41

Zhotovitel: Aleš Kotlán Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 179 889,35

D HSV Práce a dodávky HSV 179 889,35

D 1 Zemní práce 179 819,00

1 K 111103202
Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období 
travního porostu středně hustého

ha 11,215 10 000,00 112 150,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103202

3 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 0,500 150,00 75,00 CS ÚRS 2022 01

17 M vlastní - 28 kdouloň obecná (Cydonia oblonga), 160 cm, bal ks 3,000 1,00 3,00

18 M vlastní - 27 Morušovník černý (Morus nigra), 160 cm bal. ks 3,000 1,00 3,00

19 M vlastní - 29
Jeřáb moravský sladkoplodý (Sorbus aucuparia, var. 
Moravica), 160 cm, bal.

13,000 1,00 13,00

20 M vlastní - 25 třešeň obecná (Prunus cerasus), 160 cm, bal ks 6,000 1,00 6,00

21 M vlastní - 23 Slivoň švestka (Prunus domestica), 160 cm, bal ks 21,000 1,00 21,00

22 M vlastní - 22 jabloň domácí (Malus domestica), 160 cm, bal ks 6,000 1,00 6,00

23 M vlastní - 26 hrušeň obecná (Pyrus communis), 160 cm, bal ks 3,000 1,00 3,00

24 M vlastní_27 Brslen evropský (Eonymus europaea), 40 cm ks 3,000 1,00 3,00

25 M vlastní_28 Líska obecná (Corylus avellana), 40 cm ks 3,000 1,00 3,00

32 M vlastní_3 Drátěná chránička 150 cm ks 55,000 1,00 55,00

27 M vlastní_10 ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare) kus 3,000 1,00 3,00

28 K 183101114
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 
4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,05 do 0,125 m3

kus 55,000 1,00 55,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/183101114

30 K 183111112
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 
4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 
objemu přes 0,002 do 0,005 m3

kus 9,000 1,00 9,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183111112

31 K 184102112
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené 
jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru balu přes 200 do 300 mm

kus 9,000 1,00 9,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184102112

29 K 184102114
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené 
jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru balu přes 400 do 500 mm

kus 55,000 1,00 55,00 CS ÚRS 2022 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/184102114

13 K 184215114 odvázání od kůlu ks 793,000 25,00 19 825,00

6 K 184802613
Chemické odplevelení po založení kultury v rovině 
nebo na svahu do 1:5 postřikem hnízdově

m2 910,000 1,00 910,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184802613

14 K 184806111
Řez stromů, keřů nebo růží průklestem stromů 
netrnitých, o průměru koruny do 2 m

kus 793,000 50,00 39 650,00 CS ÚRS 2021 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/184806111

7 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 
cm

100 
kus

2,340 300,00 702,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813133

8 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, 
v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 
70 cm

100 
kus

16,000 300,00 4 800,00 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184813134

9 M vlast_7 Chemický přípravek proti okusu kg 14,600 100,00 1 460,00

D 998 Přesun hmot 70,35

12 K 998231311
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - 
strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

t 0,201 350,00 70,35 CS ÚRS 2022 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998231311

Stavba PEO,VHO a výsadba zeleně v k.ú. Vícov - II.etapa

SO 04-3 - 3. rok následné péče

Strana 28 z 28



                                                                                                                                                                                                                             
 
 Č.j. objednatele: 626-2024-521101 

                                                                                       UID: spudms00000014700748 

                                                            

Příloha č. 3 Podmínky povinné publicity projektů NPO, aktivity Pozemkové 

úpravy 

 
Pro splnění povinné publicity NPO je možné využít internetovou aplikaci zpracovanou 
Ministerstvem pro místní rozvoj Generátor nástrojů povinné publicity, dostupnou na: 
https://publicita.dotaceeu.cz/. Při používání tohoto nástroje je nutné sledovat odlišnosti NPO.  
 
 

1. Podmínky pro použití log Evropské unie  
Tato kapitola obsahuje popis jednotlivých hesel a log Evropské unie (dále jen „EU“) v rámci 
nástrojů povinné i nepovinné publicity. Povinné je použití loga EU a NPO.  
 
Použití jiných log než zde uvedených, je nepřípustné.  
 
V rámci nástrojů povinné i nepovinné publicity je upřednostňováno použití plnobarevných 
variant jednotlivých log. Pokud to není technicky možné, je možné použít černobílou variantu, 
přičemž platí zásada, že zvolená barevná varianta je použita na všechna loga v rámci jedné 
publicity. Není tedy přípustné, aby například logo EU bylo v černobílé variantě a logo NPO v 
plnobarevné variantě.  
 
1.1 Logo Evropské unie  
U každé komunikační aktivity s přímým vztahem k RRF v rámci všech forem publicity NPO je 
povinné uvádět heslo EU („FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – NEXTGENERATIONEU“) 
a znak EU, který v kombinaci s heslem EU tvoří logo EU (viz Obr. č. 1).  
 
xxxxxxxxxxxxx 
  
Pro použití loga EU platí dvě základní pravidla:  

a. nesmí být menší než jakékoliv jiné použité logo,  
b. musí být umístěno na prvním místě, ať již jde o horizontální nebo 
vertikální model.   
 

Další pravidla pro použití loga EU jsou následující:  
a. Žádné jiné logo EU nesmí být používáno, než které je uvedeno výše.  
b. Logo EU nesmí být překryto, upraveno.   
c. Pokud bude logo EU doplněno jiným logem, musí mít logo EU nejméně 
stejnou velikost, jako největší logo, které bylo použito.  
d. V rámci RRF se nesmí používat žádná doplňující loga dodavatelů a 
subdodavatelů.  
e. Na webových stránkách se použije vždy barevné logo.   
f. Monochromatická barva se použije v odůvodněných případech (např. 
běžný kancelářský tisk).  

 
 

1.2 Logo Národního plánu obnovy  
Při publicitě projektů aktivity Pozemkové úpravy je rovněž povinné uvádět logo Národního 
plánu obnovy (viz Obr. č. 2).  
 
xxxxxxxxxxxxx 
 
 Obr. Č. 2: Logo Národního plánu obnovy v plnobarevné variantě 

https://publicita.dotaceeu.cz/


  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

 
 

  

2. Povinné nástroje publicity  
 

1. Internetové stránky (web SPÚ) 
2. Informační deska nebo plakát (minimální rozměr A3) 
3. Dočasný billboard  
4. Stálá pamětní deska nebo stálý billboard  

 
 
2.1 Postup Objednatele a Zhotovitele v oblasti publicity projektů NPO  
 
Variantně: U projektů do výše 1 mil. EUR (tento finanční limit se vztahuje na celý projekt bez 
DPH): Zhotovitel trvale umístí na dobře viditelném místě pro veřejnost alespoň 1 plakát o 
minimální velikosti A3 s informacemi o projektu s logem EU a logem NPO, nebo informační 
desku o minimální velikosti A3. V Kontrolním listu_OPÚ je v tabulce „Podmínky NPO“, po 
uvedení celkové ceny ze SoD, uveden typ publicity, který je nutné použít v terénu. 
 
Variantně: U projektů nad 1 mil. EUR (tento finanční limit se vztahuje na celý projekt bez DPH): 
Zhotovitel umístí na dobře viditelném místě pro veřejnost dočasný billboard s logem EU a 
logem NPO. Po ukončení výsadby zeleně bude dočasný billboard nahrazen stálou pamětní 
deskou s logem EU a logem NPO, případně bude tento billboard ponechán trvale (pokud svým 
technickým provedením toto trvalé ponechání umožňuje).  
 
Přehled povinných nástrojů publicity a jejich použití je přehledně uveden v Tab. č. 1.  
 
Tab. č. 1: Přehled povinných nástrojů publicity a jejich termíny splnění  

Nástroj  Fáze rozpracovanosti projektu  Termín splnění publicity  
Projekty do 1 mil. EUR 

Informační deska nebo 
plakát  

V průběhu realizace projektu i po 
ukončení realizace projektu 
(stavby, příp. výsadby) 

Do 1 měsíce od předání 
staveniště (trvalé umístění)  

Internetové stránky 
(web SPÚ) 

Po ukončení realizace projektu 
(stavby, příp. výsadby) 

Do 1 měsíce po dokončení  
realizace projektu (stavby, příp.  
výsadby) 

Projekty nad 1 mil, EUR 

Dočasný billboard  V průběhu realizace projektu 
   

Do 1 měsíce od předání 
staveniště  

Stálá pamětní deska   
nebo stálý billboard   

Po ukončení realizace projektu 
(stavby, příp. výsadby) 

Do 3 měsíců od ukončení 
realizace projektu (stavby, příp.  
výsadby) 

Internetové stránky  
(web SPÚ) 

Po ukončení realizace projektu 
(stavby, příp. výsadby) 

Do 1 měsíce po ukončení  
realizace projektu (stavby, příp.  
výsadby) 

 
 

2.2 Prvky povinné publicity 
Výše uvedené povinné nástroje publicity pro aktivitu Pozemkové úpravy musí obsahovat tyto 
prvky (informace): 
 
a) název projektu (Objednatel předá Zhotoviteli název projektu dle kontrolního listu projektu) 
b) hlavní cíl operace (dle textu v Tab. č. 2 (dle záměru) 
c) logo a heslo EU 
d) logo NPO 
 
 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

 
 

Tab. č. 2: Text povinné publicity pro jednotlivé záměry aktivity Pozemkové úpravy – hlavní cíle operace 

Je doporučeno, aby první tři prvky povinné publicity, tedy název projektu, hlavní cíl operace, 
heslo a logo EU zaujímaly nejméně 25 % plochy billboardu, desky nebo plakátu. V případě 
internetové stránky je v těchto 25 % zahrnutý i stručný popis hlavního cíle daného projektu. 
 

 
2.3 Manuál pro publicitu a použití log při zadání do tisku  
V případě publicit určených k tisku (všech s výjimkou internetových stránek) je nutné 
postupovat následovně:  

a. Objednatel vyplní příslušnou šablonu nástroje pro publicitu (úprava názvu projektu a 
hlavního cíle operace), vytvoří dokument ve formátu pdf a předá jej společně s logy EU 
a NPO v plné kvalitě Zhotoviteli,  

b. Zhotovitel k objednávce tisku povinné publicity přiloží vytvořený dokument,  
v samostatné příloze pak loga EU a NPO v plné kvalitě. Poměr velikostí písma a 
formátování textu musí být zachovány. 

 
 
2.4 Povinná publicita v průběhu realizace projektu 
 
2.4.1 Informační deska nebo plakát (minimální rozměr A3)  

a. Tento typ publicity se používá u projektů, kde celková cena projektu bez DPH 
nepřesáhne 1 mil. EUR (přepočet dle kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo).  
V případě projektů, které se skládají z většího množství dílčích aktivit, bude 
informační deska/plakát obsahovat pouze informace o projektu jako celku.   

b. Informační deska musí mít rozměr minimálně velikosti A3, musí být vyhotovena z 
trvanlivého, voděodolného materiálu a musí být umístěna v místě realizace projektu 
na místě snadno viditelném pro veřejnost.   

c. Pokud toto umístění není technicky možné, bude v sídle pobočky KPÚ na místě 
snadno viditelném pro veřejnost umístěn plakát o minimální velikosti A3.   

d. Informační deska nebo plakát musí být na určeném místě umístěny do 1 měsíce od 
předání staveniště.  

e.  Nástroje uvedené v této podkapitole jsou umístěny trvale i po ukončení realizace 
projektu. 

 
2.4.2 Dočasný billboard  

a. Dočasný billboard je použit u projektů, u kterých celková cena projektu bez DPH je 
vyšší než 1 mil. EUR (přepočet dle kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo), tuto 
informaci obdrží Zhotovitel od Objednatele.   

b. Dočasný billboard musí být umístěn na místě snadno viditelném pro veřejnost, 
přednostně v místě realizace projektu.  

c. Doporučená (a současně minimální) velikost dočasného billboardu je 2 100 x 2 200 
mm. Po ukončení realizace projektu je dočasný billboard nahrazen stálou pamětní 
deskou nebo stálým billboardem, případně může být ponechán na místě trvale.   

d.  Dočasný billboard musí být na určeném místě umístěn do 1 měsíce od předání 
staveniště.  

 
 

Záměr  Text hlavního cíle operace  
a) Realizace opatření k ochraně životního 
prostředí a k adaptaci krajiny na změnu 
klimatu  

Cílem jsou investice do realizací opatření k 
ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na 
změnu klimatu  

b) Realizace opatření k posílení 
biodiverzity a mimoprodukčních funkcí 
krajiny  

Cílem jsou investice do realizací opatření k posílení 
biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny  

 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

 
 

2.5 Povinná publicita po ukončení realizace projektu 
 
2.5.1 Internetové stránky (web SPÚ) 
Publicitu na webových stránkách SPÚ je nutné dodržovat i po ukončení realizace projektu 
NPO u všech projektů. Objednatel zašle na e-mail npo@spucr.cz do 1 měsíce po dokončení 
realizace projektu. Zveřejnění publicity na webových stránkách SPÚ zajistí OPÚ na adrese 
Projekty zrealizované / KOMPONENTA 2.6: Ochrana přírody a adaptace na klimatickou 
změnu / Národní plán obnovy | Státní pozemkový úřad (spucr.cz) 
 
2.5.2 Informační deska nebo plakát  
Informační deska nebo plakát o minimální velikosti A3, které byly instalovány během realizace 
projektu, jsou umístěny trvale. 
 
2.5.3 Stálá pamětní deska nebo stálý billboard  
U projektů, u kterých je celková cena projektu bez DPH vyšší než 1 mil. EUR (přepočet dle  
kurzu ECB ke dni podpisu smlouvy o dílo) se po ukončení realizace projektu používá povinná 
publicita ve formě stálé pamětní desky nebo stálého billboardu, přičemž záleží na Objednateli, 
zda zvolí k publicitě stálou pamětní desku či stálý billboard. Stálou pamětní desku nebo stálý 
billboard je povinné umístit do 3 měsíců od ukončení realizace projektu.  
 

Stálá pamětní deska  
Stálá pamětní deska musí splňovat následující parametry:  

a. je umístěna na místě snadno viditelném pro veřejnost,  
b. minimální rozměr je 300 x 400 mm,  
c. může být orientována na výšku nebo na šířku,  
d. poměr velikostí písma musí být zachován.  

 
Stálý billboard  
Stálý billboard musí splňovat následující parametry:  

a. je umístěn na místě snadno viditelném pro veřejnost,  
b. minimální a zároveň doporučený rozměr je 2 100 x 2 200 mm,  
c. poměr velikostí písma musí být zachován.  

 

3. Další informace a doporučení  
 
Materiál: plakát o minimální velikosti A3 – papír nebo jeho vhodně upravená forma např. v 
provedení laminovaného papíru; informační deska, dočasný billboard, stálá deska/billboard – 
trvanlivý/voděodolný materiál (např. laminát, plachta, kov, kámen, dřevo apod.).  
 
Umístění: místo snadno viditelné pro veřejnost, prioritně v místě realizace projektu, příp. u 
silnice v blízkosti realizace projektu apod., eventuálně v sídle pobočky KPÚ (např. vstupní či 
jiné prostory budov přístupné veřejnosti). Při umístění je potřeba brát v potaz druh materiálu, 
ze kterého jsou jednotlivé nástroje povinné publicity vyrobeny a jejich účel. V případě použití 
plakátu je vhodné takové umístění, které zamezí jeho poškození.  
 


